
Abfallgebührenvergleich

alte Gegebühren bis 31.12.2016 Leerungsanzahl

Behältergröße

Grundgebühr

2009-2016

Leerungsgebühr

2004-2016 5 8 9 10 11 12 13 14 15 20 26

120 Liter RM 89,50 € 5,80 € 29,00 € 46,40 € 52,20 € 58,00 € 63,80 € 69,60 € 75,40 € 81,20 € 87,00 € 116,00 € 150,80 €

80 Liter RM 59,50 € 4,00 € 20,00 € 32,00 € 36,00 € 40,00 € 44,00 € 48,00 € 52,00 € 56,00 € 60,00 € 80,00 € 104,00 €

120 L RM ges.b.2016 118,50 € 135,90 € 141,70 € 147,50 € 153,30 € 159,10 € 164,90 € 170,70 € 176,50 € 205,50 € 240,30 €

80 L RM ges.b.2016 79,50 € 91,50 € 95,50 € 99,50 € 103,50 € 107,50 € 111,50 € 115,50 € 119,50 € 139,50 € 163,50 €

Modellrechnung Abfallgebühren ab 2017

Leerungsgebühren RM 

Leerungsanzahl 5 8 9 10 11 12 13 14 15 20 26

3,71 € 60 L RM Leerungsgeb. 18,55 € 29,68 € 33,39 € 37,10 € 40,81 € 44,52 € 48,23 € 51,94 € 55,65 € 74,20 € 96,46 €

4,95 € 80 L RM Leerungsgeb. 24,75 € 39,60 € 44,55 € 49,50 € 54,45 € 59,40 € 64,35 € 69,30 € 74,25 € 99,00 € 128,70 €

7,42 € 120 L RM Leerungsgeb. 37,10 € 59,36 € 66,78 € 74,20 € 81,62 € 89,04 € 96,46 € 103,88 € 111,30 € 148,40 € 192,92 €

Grundgebühren RM zzgl. RM-Leerungsgebühren

61,02 € 3,71 € 60 L RM ges.ab 2017 79,57 € 90,70 € 94,41 € 98,12 € 101,83 € 105,54 € 109,25 € 112,96 € 116,67 € 135,22 € 157,48 €

79,03 € 4,95 € 80 L RM ges.ab 2017 103,78 € 118,63 € 123,58 € 128,53 € 133,48 € 138,43 € 143,38 € 148,33 € 153,28 € 178,03 € 207,73 €

115,04 € 7,42 € 120 L RM ges.ab 2017 152,14 € 174,40 € 181,82 € 189,24 € 196,66 € 204,08 € 211,50 € 218,92 € 226,34 € 263,44 € 307,96 €

Gesamtgebühren RM (Grund- u. Leerungsgebühr RM) zzgl. Biotonnenbehältergebühr (bei gleicher Biobehältergröße wie RM-Tonne)

61,02 € 3,71 € 60 L RM ges.ab 2017 105,41 € 116,54 € 120,25 € 123,96 € 127,67 € 131,38 € 135,09 € 138,80 € 142,51 € 161,06 € 183,32 €

79,03 € 4,95 € 80 L RM ges.ab 2017 135,58 € 150,43 € 155,38 € 160,33 € 165,28 € 170,23 € 175,18 € 180,13 € 185,08 € 209,83 € 239,53 €

115,04 € 7,42 € 120 L RM ges.ab 2017 195,87 € 218,13 € 225,55 € 232,97 € 240,39 € 247,81 € 255,23 € 262,65 € 270,07 € 307,17 € 351,69 €

Biotonnen- Behältergebühr (fix pro Jahr, keine weiteren Leerungsgebühren) 

60er 

Biotonne

80er

Biotonne 

120er 

Biotonne

240er 

Biotonne Anm.: 2009 erfolgte eine leichte Senkung der Grundgebühren

25,84 € 31,80 € 43,73 € 79,51 € RM = Restmüll/ graue Tonne

Vergleicht man die alten Gebühren ohne Biotonnen-Behältergebühr mit  den neuen Gebühren inklusive Biotonnen-Behältergebühr und berücksichtigt, dass seit der Einführung der getrennten

Biomülleinsammlung zum 01.01.2015 die durchschnittlichen Leerungszahlen der Restmülltonnen zwischen 8 und 12 Leerungen pro Jahr liegen, wird deutlich, dass sich gute Mülltrennung lohnt.

Nutze man vor der getrennten Biomülleinsammlung z.B. 26 Restmülltonnenleerungen im Jahr und hat jetzt bei gleicher Behältergröße von Bio- und Restmülltonne  nur 10 Leerungen der

Restmülltonne im Jahr, so zeigt sich sogar eine leichte Gebührenersparnis.


